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           Anexa 12 

RAPORT TRIMESTRIAL1 
 

PERIOADA EVALUATA 01/ 10/ 2022  -  31/ 12/ 2022 
 

Persoane beneficiare de servicii de sănătate orientate către prevenire, depistare precoce (screening) 
 

Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Sex Total 
testati 

Total 
pondere % Feminin Masculin 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 5.801 95,41% 3.038 95,78% 8.839 95,54% 

C pozitiv 168 2,76% 43 1,36% 211 2,28% 

B pozitiv 109 1,79% 88 2,77% 197 2,13% 

B+C pozitiv 2 0,03% 3 0,09% 5 0,05% 

Nord-Est Total 6.080 24,03% 3.172 22,98% 9.252 23,66% 

Sud 

Negativ 13.159 98,00% 6.774 97,75% 19.933 97,92% 

C pozitiv 108 0,80% 68 0,98% 176 0,86% 

B pozitiv 157 1,17% 87 1,26% 244 1,20% 

B+C pozitiv 3 0,02% 1 0,01% 4 0,02% 

Sud Total 13.427 53,08% 6.930 50,21% 20.357 52,07% 

Sud-Est 

Negativ 3.328 95,44% 1.859 95,87% 5.187 95,60% 

C pozitiv 96 2,75% 32 1,65% 128 2,36% 

B pozitiv 62 1,78% 47 2,42% 109 2,01% 

B+C pozitiv 1 0,03% 1 0,05% 2 0,04% 

Sud-Est Total 3.487 13,78% 1.939 14,05% 5.426 13,88% 

Sud-Vest 

Negativ 2.247 97,57% 1.727 98,13% 3.974 97,81% 

C pozitiv 23 1,00% 6 0,34% 29 0,71% 

B pozitiv 33 1,43% 27 1,53% 60 1,48% 

Sud-Vest Total 2.303 9,10% 1.760 12,75% 4.063 10,39% 

Total general   25.297 100,00% 13.801 100,00% 39.098 100,00% 

 
1 Informațiile rezultă din bazele de date aferente înregistrărilor în SEES (Sistemul Electronic de Evidență a Screeningului) realizate în 
cadrul proiectelor de screening de etapă 2, respectiv LIVE(RO)2 SUD si LIVE(RO)2 EST și reprezintă date brute ce vor fi supuse unor 
procese de verificare și validare individuală în proiectele de etapă 2 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Varsta 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Persoană cu vârsta 
sub 25 ani 

Persoană cu vârsta 
cuprinsă între 25 şi 

54 ani 

Persoană cu vârsta 
peste 54 de ani 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 642 99,84% 4.236 96,49% 3.961 93,88% 8.839 95,54% 

C pozitiv 1 0,16% 39 0,89% 171 4,05% 211 2,28% 

B pozitiv   0,00% 113 2,57% 84 1,99% 197 2,13% 

B+C pozitiv   0,00% 2 0,05% 3 0,07% 5 0,05% 

Nord-Est Total 643 31,57% 4.390 25,54% 4.219 21,23% 9.252 23,66% 

Sud 

Negativ 954 99,38% 8.578 98,09% 10.401 97,64% 19.933 97,92% 

C pozitiv 3 0,31% 46 0,53% 127 1,19% 176 0,86% 

B pozitiv 3 0,31% 120 1,37% 121 1,14% 244 1,20% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,01% 3 0,03% 4 0,02% 

Sud Total 960 47,13% 8.745 50,88% 10.652 53,60% 20.357 52,07% 

Sud-Est 

Negativ 227 100,00% 2.226 96,49% 2.734 94,54% 5.187 95,60% 

C pozitiv   0,00% 29 1,26% 99 3,42% 128 2,36% 

B pozitiv   0,00% 51 2,21% 58 2,01% 109 2,01% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,04% 1 0,03% 2 0,04% 

Sud-Est Total 227 11,14% 2.307 13,42% 2.892 14,55% 5.426 13,88% 

Sud-Vest 

Negativ 207 100,00% 1.697 97,14% 2.070 98,15% 3.974 97,81% 

C pozitiv   0,00% 9 0,52% 20 0,95% 29 0,71% 

B pozitiv   0,00% 41 2,35% 19 0,90% 60 1,48% 

Sud-Vest Total 207 10,16% 1.747 10,16% 2.109 10,61% 4.063 10,39% 

Total general   2.037 100,00% 17.189 100,00% 19.872 100,00% 39.098 100,00% 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Mediu 

Total 
testati 

Total 
pondere % 

Urban Rural 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 3.051 95,94% 5.788 95,32% 8.839 95,54% 

C pozitiv 62 1,95% 149 2,45% 211 2,28% 

B pozitiv 66 2,08% 131 2,16% 197 2,13% 

B+C pozitiv 1 0,03% 4 0,07% 5 0,05% 

Nord-Est Total 3.180 27,90% 6.072 21,92% 9.252 23,66% 

Sud 

Negativ 5.511 98,15% 14.422 97,83% 19.933 97,92% 

C pozitiv 34 0,61% 142 0,96% 176 0,86% 

B pozitiv 68 1,21% 176 1,19% 244 1,20% 

B+C pozitiv 2 0,04% 2 0,01% 4 0,02% 

Sud Total 5.615 49,26% 14.742 53,22% 20.357 52,07% 

Sud-Est 

Negativ 1.188 94,96% 3.999 95,78% 5.187 95,60% 

C pozitiv 28 2,24% 100 2,40% 128 2,36% 

B pozitiv 35 2,80% 74 1,77% 109 2,01% 

B+C pozitiv   0,00% 2 0,05% 2 0,04% 

Sud-Est Total 1.251 10,98% 4.175 15,07% 5.426 13,88% 

Sud-Vest 

Negativ 1.327 98,15% 2.647 97,64% 3.974 97,81% 

C pozitiv 11 0,81% 18 0,66% 29 0,71% 

B pozitiv 14 1,04% 46 1,70% 60 1,48% 

Sud-Vest Total 1.352 11,86% 2.711 9,79% 4.063 10,39% 

Total general   11.398 100,00% 27.700 100,00% 39.098 100,00% 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Etnie 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Română Rromă Altele 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 8.710 95,59% 117 91,41% 12 100,00% 8.839 95,54% 

C pozitiv 209 2,29% 2 1,56%   0,00% 211 2,28% 

B pozitiv 188 2,06% 9 7,03%   0,00% 197 2,13% 

B+C pozitiv 5 0,05%   0,00%   0,00% 5 0,05% 

Nord-Est Total 9.112 23,65% 128 24,11% 12 26,09% 9.252 23,66% 

Sud 

Negativ 19.664 97,95% 265 95,32% 4 100,00% 19.933 97,92% 

C pozitiv 170 0,85% 6 2,16%   0,00% 176 0,86% 

B pozitiv 237 1,18% 7 2,52%   0,00% 244 1,20% 

B+C pozitiv 4 0,02%   0,00%   0,00% 4 0,02% 

Sud Total 20.075 52,11% 278 52,35% 4 8,70% 20.357 52,07% 

Sud-Est 

Negativ 5.108 95,66% 52 91,23% 27 93,10% 5.187 95,60% 

C pozitiv 125 2,34% 1 1,75% 2 6,90% 128 2,36% 

B pozitiv 105 1,97% 4 7,02%   0,00% 109 2,01% 

B+C pozitiv 2 0,04%   0,00%   0,00% 2 0,04% 

Sud-Est Total 5.340 13,86% 57 10,73% 29 63,04% 5.426 13,88% 

Sud-Vest 

Negativ 3.908 97,85% 65 95,59% 1 100,00% 3.974 97,81% 

C pozitiv 28 0,70% 1 1,47%   0,00% 29 0,71% 

B pozitiv 58 1,45% 2 2,94%   0,00% 60 1,48% 

Sud-Vest Total 3.994 10,37% 68 12,81% 1 2,17% 4.063 10,39% 

Total general   38.521 100,00% 531 100,00% 46 100,00% 39.098 100,00% 
 

Persoane prezentate la spital pentru stadializare 

Regiunea Rezultat teste rapide Total general 

C pozitiv B pozitiv B+C pozitiv 

Nord-Est 129 141 2 272 

Sud 148 228 4 380 

Sud-Est 126 132 1 259 

Sud-Vest 58 118 1 177 

Total general 461 619 8 1.088 
 

 


